
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

 

Název veřejné zakázky:  

Radiodiagnostické přístroje, část 2 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                            

                                                                                    V Pardubicích dne 14. 9. 2022 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje 

následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

 

Dotaz č. 1 

 

Nejasnost se týká požadavku: Výška sloupu v parkovací poloze 

 

Zadavatel na výše uvedeném místě ZD požaduje výšku sloupu přístroje v parkovací poloze 

max. max. 1270 mm. Námi nabízený přístroj předního světového výrobce má výšku sloupu v 

parkovací poloze nepatrně vyšší. Avšak ani při transportu, ani při parkování nemá tento 

výškový rozdíl žádný praktický dopad. 

 

Bude Zadavatel akceptovat nabídku na RTG přístroj, jehož sloup má v parkovací poloze výšku 

1295 mm? 

 

 

Dotaz č. 2 

 

Nejasnost se týká požadavku: Hmotnost detektoru 

 

Zadavatel na výše uvedeném místě ZD požaduje pro volný detektor s aktivní plochou min. 

41x42 cm hmotnost včetně baterie max.3 kg a zatížení detektoru plošně min. 300 kg. Námi 

nabízený přístroj předního světového výrobce má detektor s o trochu větší hmotností, ale také 

s vyšší mechanickou odolností. Dosahuje tak záměru Zadavatele na lehce přenosný, ale vysoce 

odolný detektor jiným, ale rovnocenným řešením. 

Bude Zadavatel akceptovat nabídku na RTG přístroj, jehož detektor s aktivní plochou 42,5 x 

42,5 cm má hmotnost včetně baterie 3,6 kg při plošné zatížitelnosti až 400 kg? 

 

 

 



 

 

 

 

Odpověď na dotaz č. 1 a č. 2 

 

 

Zadavatel upravuje v zadávací dokumentaci ustanovení článku 13 Hodnotící kritéria a 

způsob hodnocení nabídek pro všechny části veřejné zakázky 

 

Nové znění článku 13 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek pro všechny části veřejné 

zakázky: 

 

Část 1 veřejné zakázky 

Hodnotícím kritériem je dle ust. § 114 zákona o zadávání veřejných zakázek ekonomická výhodnost 

nabídky, a to podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

Pořadí nabídek bude sestaveno podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH tak, že na prvním místě bude 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH a na dalších místech nabídky s vyšší cenou, na posledním 

místě pak nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH. 

 

Část 2 veřejné zakázky 

Zadavatel stanovil, že jednotlivé nabídky budou hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti. Ekonomická 

výhodnost nabídek v části 2 veřejné zakázky bude hodnocena podle kritérií uvedených níže: 

1. Nabídková cena celkem v Kč bez DPH    váha kritéria 80 % 

2. Technický parametr: Výška sloupu v parkovací poloze max. 1295 mm váha kritéria 10 % 

3. Technický parametr: Hmotnost detektoru včetně baterie do 3,6 kg  váha kritéria 10 % 

Nejvýhodnější nabídkou bude ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů, tj. součet bodových ohodnocení 

získaných v jednotlivých dílčích kritériích vynásobených vahou příslušného kritéria.  

1. Kritérium: Nabídková cena celkem v Kč bez DPH  
 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria ”Nabídková cena celkem v Kč bez DPH” bude zadavatel hodnotit výši 
nabídkové ceny za předmět plnění v Kč bez DPH, zpracovanou v souladu s touto zadávací dokumentací. 

Způsob hodnocení v rámci dílčího kritéria nabídková cena: Pro číselně vyjádřitelné dílčí kritérium 
„Nabídková cena celkem v Kč bez DPH”, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, 
získá hodnocená nabídka takovou bodovou hodnotu, která vznikne násobkem poměru hodnoty 
nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce a váhy daného kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je v tomto 
případě nabídka s nejnižší cenou. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa.  
 
Vzorec: 
 
                                                     nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 
Počet bodů kritéria   =  ------------------------------------------------------------------- * 100 * 0,80 
                                          nabídková cena hodnocené nabídky v Kč bez DPH 

 

 

 

 



 

 

 

2. Kritérium: Technický parametr: Výška sloupu v parkovací poloze max. 1295 mm  

 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Technický parametr: Výška sloupu v parkovací poloze max. 1295 mm“ 

bude zadavatel hodnotit parametr uvedený níže v tabulce. Účastník je povinen pro účely hodnocení 

vyplnit požadované údaje v rámci vyznačených polí v příloze č. 2 ZD - Technické podmínky, část 2 

OPRAVA DLE VZD 2. Neuvedení hodnoty či podmínění hodnoty další podmínkou bude znamenat vyloučení 

účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

 

 

Způsob hodnocení: 

 

Hodnocená nabídka získá takovou bodovou hodnotu, která vznikne násobkem poměru hodnoty 

nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce a váhy daného kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je v tomto 

případě nabídka s nejnižší výškou sloupu v parkovací poloze. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 

desetinná místa. 

 

Vzorec: 

 

                                                         Hodnota nejvhodnější nabídky 
Počet bodů kritéria   =  --------------------------------------------------------- * 100 * 0,10 
                                                      Hodnota hodnocené nabídky 

 

 

 

3. Kritérium: Technický parametr: Hmotnost detektoru včetně baterie do 3,6 kg 

 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Technický parametr: Hmotnost detektoru včetně baterie do 3,6 kg“ 

bude zadavatel hodnotit parametr uvedený níže v tabulce. Účastník je povinen pro účely hodnocení 

vyplnit požadované údaje v rámci vyznačených polí v příloze č. 2 ZD - Technické podmínky, část 2 

OPRAVA DLE VZD 2. Neuvedení hodnoty či podmínění hodnoty další podmínkou bude znamenat vyloučení 

účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnocený parametr  
Hodnota/ 

Jednotka 

Váha 

kritéria 

Způsob 

hodnocení 

Výška sloupu v parkovací poloze max. 1295 mm 
(Zadavatel požaduje, aby nabídnutá výška sloupu v parkovací 

poloze byla max. 1295 mm. Účastník, který nabídne vyšší 

výšku, bude ze zadávacího řízení vyloučen.) 

mm 10 % 
     Menší je 

 lepší 

Hodnocený parametr  
Hodnota/ 

Jednotka 

Váha 

kritéria 

Způsob 

hodnocení 

Hmotnost detektoru včetně baterie do 3,6 kg   
(Zadavatel požaduje, aby nabídnutá hmotnost detektoru 

včetně baterie byla max. 3,6 kg. Účastník, který nabídne 

vyšší hmotnost, bude ze zadávacího řízení vyloučen.) 

kg 10 % 
     Menší je 

 lepší 



 

 

 

Způsob hodnocení: 

 

Hodnocená nabídka získá takovou bodovou hodnotu, která vznikne násobkem poměru hodnoty 

nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce a váhy daného kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je v tomto 

případě nabídka s nejnižší hmotností detektoru včetně baterie. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 

desetinná místa. 

 

Vzorec: 

 

                                                         Hodnota nejvhodnější nabídky 
Počet bodů kritéria   =  --------------------------------------------------------- * 100 * 0,10 
                                                      Hodnota hodnocené nabídky 

 

 

Výběr nejvhodnější nabídky 

Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho účastníka, jehož nabídka bude podle hodnotících 

kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka, která 

získá při hodnocení způsobem popsaným výše po sečtení všech bodů dosažených za jednotlivá dílčí 

hodnotící kritéria, tj. „Nabídková cena celkem v Kč bez DPH“ a „Technický parametr: Výška sloupu v 

parkovací poloze max. 1295 mm“ a „Technický parametr: Hmotnost detektoru včetně baterie do 3,6 kg“ 

celkově nejvyšší počet bodů. 

 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 27. 10. 2022 do 10:00 hodin. 

Prodloužení lhůty se týká celé veřejné zakázky. 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky, část 2 OPRAVA DLE VZD 2  

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2022-09-14T10:43:56+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




